
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XIV/102/19 

RADY MIEJSKIEJ WE  WŁOSZCZOWIE 

 

z dnia   20 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych  zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w  mieszkaniach chronionych i  ośrodkach wsparcia 

 

   

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie   

gminnym (Dz. U. z 2019r. Poz.506, 1309, 1571, 1696, 1815)   oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 

1, art. 51 ust. 4 i 5,  art. 97 ust. 5  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U.               

z 2019 r., poz. 1507, 1622, 1690 i 1818) uchwala się co następuje: 

 

§ 1.  Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

chronionych i ośrodkach wsparcia, przez osoby korzystające ze schronienia, w tym osoby 

bezdomne, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Włoszczowa. 

 

§ 2. 1. Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe, ustala się miesięczną 

odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych zgodnie z podaną niżej 

tabelą. 

 

Stosunek dochodu osoby kierowanej do 

kryterium dochodowego określonego                         

w  art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczony w stosunku 

do dochodu osoby kierowanej 

powyżej 100% do 130% 30% 

powyżej 130% do 160% 50% 

powyżej 160% do 200% 70% 

powyżej 200 % 100% 

  

2. Przez pobyt, o którym mowa w ust. 1, rozumie się przebywanie wraz z wyżywieniem               

w ośrodkach wsparcia lub mieszkaniach chronionych bez korzystania z usług. 

3. Dochód osoby kierowanej ustala się zgodnie z zasadami określonymi w ustawie                      

o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. 

4. Odpłatność osoby skierowanej za pobyt w ośrodku wsparcia nie może być wyższa niż 

kwota, którą uiszcza Gmina Włoszczowa podmiotowi prowadzącemu ośrodek wsparcia lub 

mieszkanie chronione. 

5. W przypadku, gdy pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym, nie obejmuje 

pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu 

dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni faktycznego 

pobytu. 

 



§ 3. Dla osób bezdomnych, kierowanych do ośrodka wsparcia prowadzonego jako 

schronisko dla osób bezdomnych, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, 

ustala się miesięczną odpłatność za pobyt w schronisku w wysokości 30% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób 

bezdomnych. 

 

§ 4. Dla osób bezdomnych, kierowanych do ośrodka wsparcia prowadzonego jako 

schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, których dochód nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego, ustala się miesięczną odpłatność za pobyt w schronisku z usługami 

opiekuńczymi w wysokości 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę                   

w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

 

§ 5.  Osoby, którym udzielono pomocy w formie schronienia winny wpłacać należność za 

pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym na rachunek bankowy  wskazany w decyzji 

w terminie ustalonym przez podmiot kierujący. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

 

§ 7. Traci moc uchwała NR XXVII/243/17 rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia                      

27 czerwca 2017r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt               

w ośrodku wsparcia i mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2017 r. poz. 

2116). 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

 

 Przedstawiony projekt uchwały dotyczy szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych dla mieszkańców Gminy Włoszczowa 

oraz osób   bezdomnych, których ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały jest Gmina 

Włoszczowa.   

 

 Do zadań  własnych gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z  art. 17 ust. 1 pkt 3, 

ustawy z dnia 12 marca2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507, 1622, 1690, 1818) 

zwanej dalej „ustawą", należy udzielanie schronienia m.in. poprzez przyznanie pomocy w formie 

pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym. Zgodnie z zapisami art. 48a  ustawy  

stanowi, że  udzielenie  schronienia  następuje  przez  przyznanie  tymczasowego schronienia  w 

noclegowni,  schronisku  dla  osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi.   

 

 W uchwale określono procentowo granice, w których uprawniony podmiot ustali konkretny 

wymiar ponoszonej opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i w schronisku dla osób                 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi w formie decyzji administracyjnej. Odpłatność uzależniono               

od dochodu danej osoby lub rodziny, przyjmując, iż jest to dochód na potrzeby ustalenia prawa do 

świadczeń z pomocy społecznej, przy czym maksymalna kwota opłaty nie może być wyższa niż 

miesięczny koszt pobytu w schronisku. Zgodnie z art. 97 ust. 1a ustawy o pomocy społecznej                         

w  przypadku osoby, której dochód nie przekracza kryterium dochodowego dla osoby w rodzinie 

lub               osoby samotnie gospodarującej kwota odpłatności nie może być wyższa niż 30% 

dochodu tej osoby w przypadku schroniska dla osób bezdomnych oraz nie wyższa niż 50% 

dochodu tej osoby                              w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość 

odpłatności z uwzględnieniem możliwości               finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej 

wnoszenia. 

Upoważnienie ustawowe do podjęcia uchwały zawiera art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507, 1622, 1690 i 1818), który stanowi, że Rada 

Gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  i mieszkaniach chronionych. 

Powyższy projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Gminną Radę Działalności Pożytku                    

Publicznego zgodnie z Uchwałą Nr 7/19 Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 9 

grudnia 2019r 

 

 


